

Mały Festiwal INTEGRACJA TY i JA

written by Artur Wejnerowski | 30 sierpnia 2024



Informujemy, że po raz kolejny Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda przystąpił do współorganizacji ważnego festiwalu filmowego, którego organizatorem jest Koszalińskie Towarzystwo Społeczno - Kulturalne oraz Koszalińska Bibliotek Publiczna. Mowa o 21. Europejskim Festiwalu Integracja Ty i JA, który w Koszalinie odbywać się będzie już niebawem - w dniach 3-7 września 2024.

Satelitarnym odbiciem tego festiwalu o potężnym i skutecznym promieniu rażenia - są kina, które przystąpiły partnersko do tej inicjatywy - i za pomocą swoich lokalnych ekranów rozprawdają treści wśród szerokiego grona Widzów polskich kin. Jednym z nich jest kino Bajka w Darłowie.

7 września 2024 - zapraszamy o godz. 18:00 do sali kina Bajka, gdzie „longiem” - wyświetlimy wszystkie filmy w ramach Małego Festiwalu Integracja TY i JA - DARŁOWO 2024. Na maraton składa się 5 tytułów filmowych. W tym 4 krótkometrażowe i jeden pełnometrażowy film dokumentalny w reżyserii Agaty Kozery pt. „Twarze Agaty”. Filmy te widzowie w Darłowie zobaczą w dniu finałowym 21. Europejskiego Festiwalu Integracja Ty i Ja.

W tym roku wszystkie obrazy pochodzą z Polski. Zaprezentujemy dla Państwa filmy:

Tandem, reż. Katarzyna Lewek, Polska 2024, 6 min. (F)

Antek żyje jak w klatce. Stary, stacjonarny rower, dwie myszki i tapczan to cały jego świat. Świat osoby, która już pewnie nigdy nie będzie chodzić. Jednak pewnego dnia niespodziewana wizyta przypomina mu o starej pasji, a kumpel wyciąga go na zewnątrz, by spróbować jazdy w tandemie.

Twarze Agaty, reż. Małgorzata Kozera, Polska 2023, 73 min. (D)

Pomiędzy tym, co ciepłe i pulsujące, uformowane na chwilę w tkanki i kości, a tym, co wolne od materii i wieczne – kryje się tajemnica istnienia. Sztuka Agaty di Masternak to próba jej dotknięcia. Agata miała 16 lat, gdy powiedziano jej, że wkrótce umrze. Przeszła kilkadziesiąt operacji w obrębie twarzy, doświadczyła bólu, lęku, samotności. Ale żyje i kocha życie. Film o mocy tworzenia, o kruchości i sile, o umieraniu i odradzaniu się, oraz o zwycięstwie, które nie jest wygraną.

Ania z Piekielnika, rez. Monika Mieleń, Polska 2023, 30 min. (D)

Intymny film o niezwykłej relacji matki i córki. Ale ta matka jest niezwykła, urodziła się bez ramion. To film o sile życia i jego nieustającym pięknie. O radości życia i wewnętrznej kobiecej sile. A także o zachwycie nad pięknem świata.

Mama wraca, reż. Mikołaj Janik, Polska 2023, 21 min. (D)

Czy da się podróżować w miejscu? Czy da się zastąpić himalajskie przestrzenie beskidzkimi pagórkami? Odkąd na świat przyszła Wiktoria – chora na dziecięce porażenie mózgowe, jej mama Weronika mierzy się z tymi pytaniami, próbując odnaleźć dawne pasje w nowym życiu z córką.

Miasto jeży reż. Mateusz Rybiński, Polska 2023, 16 min. (F)

Nowy pacjent trafia do ośrodka leczenia uzależnień dla głuchej młodzieży. Na drodze jego terapii staje rodzące się, ciężkie do nazwania, uczucie do długo przebywającej już tam dziewczyny. Całość filmu opowiedziana jest w języku migowym.

Łączny czas wszystkich filmów: 146 min.

To 2,5 h obcowania z tematyką nie lekką, ale ważną.

Bardzo ważną społecznie.

Z tematyką, która dotyczy Ciebie i mnie... która uczy i pomaga rozumieć.

To Integracja Ty i Ja na małym festiwalu wielkich tematów w Darłowie.

Info +: Festiwal Integracja Ty i Ja od 2003 roku łączy temat niepełnosprawności ze sztuką filmową i konsekwentnie udowadnia, że „życie można zacząć wiele razy”. Od ponad dwóch dekad z dużym sukcesem organizowany jest w Koszalinie, gdzie oprócz filmów odbywają się spotkania, warsztaty, debaty itd. Oprócz dużego festiwalu w Koszalinie, dzięki sieciowaniu kin – obecnie jego mniejsza formuła – trafia do blisko 40-tu kin na terenie całej Polski. W ten sposób idee festiwalowe trafiają do tysięcy odbiorców, spełniając ważną rolę w ogólnopolskiej dyskusji o dostępności i integracji.

Tu niskie ukłony należą się dla Twórców tego festiwalu!

Zapraszamy serdecznie. Wstęp wolny.

Start godzina: 18:00, 7 września – kino Bajka, DARŁOWO.

UWAGA: propozycja specjalna

Informujemy, że zainteresowane tematyką szkoły mogą ubiegać się o pokaz wybranych tytułów filmowych – Małego Festiwalu Integracja Ty i Ja, które zrealizujemy w ramach NOK (Nauki o Kulturze) – bezpłatnie. Zainteresowanych prosimy o kontakt bezpośredni pod nr **tel. 796 649 111.**